Carta de Crédito Individual FGTS/Programa Minha Casa, Minha Vida - Recursos FGTS - 

CCFGTS/PMCMV - SFH/FAR, com caráter de escritura pública, na forma do §5º do art. 61 da 

Lei 4380/64, dos art. 2º e 8º da Lei 10.188/01, da Lei 11.977/09, e Lei 9.514/97, firmado em 

20/11/2015. VALOR: Em 20/11/2015 - R$64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), sendo pagos da 

seguinte forma: R$45.000,00 com recursos concedidos pelo FGTS na forma de desconto; 

R$13.600,00 com subvenção concedida pelo FAR; e R$5.400,00 com recursos do financiamento, 

sendo o valor de R$64.000,00 atualizado de acordo com o provimento nº 62/94 da CGJ para

[...]

Financeiro de Habitação - Carta de Crédito Individual FGTS/Programa Minha Casa, Minha Vida 

- Recursos FGTS - CCFGTS/PMCMV - SFH/FAR, com caráter de escritura pública, na forma do 

§5º do art. 61 da Lei 4380/64, dos art. 2º e 8º da Lei 10.188/01, da Lei 11.977/09, e Lei 9.514/97, 

firmado em 20/11/2015. VALOR: Em 20/11/2015 - R$5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), 

atualizado de acordo com o provimento nº 62/94 da CGJ para R$6.750,58. PRAZO DE 

AMORTIZAÇÃO E DE LIBERAÇÃO DA SUBVENÇÃO: 120 meses. JUROS: Taxa Nominal: 

5,0000% a.a. e Taxa Efetiva: 5,1161% a.a. OBJETO DA GARANTIA: O devedor fiduciante

[...]

contratada abrange o imóvel e todas as acessões, benfeitorias, melhoramentos, construções e 

instalações. Fica arquivada uma via do Contrato. São Leopoldo, 01 de novembro de 2018. TUDO 

CONFORME A MATRÍCULA DE Nº 99.328 DO OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS 

DE SÃO LEOPOLDO/RS – LIVRO Nº 2 – REGISTRO GERAL. AVALIAÇÃO: R$ 

55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS).  

OBSERVAÇÃO: Edital confeccionado a partir de matrícula anexada nos autos do processo está 

datada de 11 de setembro de 2023. 

I - OBRIGAÇÕES E DÉBITOS: O bem será vendido no estado de conservação em que se 

encontra, em caráter "ad corpus", sem garantia, constituindo ônus do interessado, verificar suas

[...]

deste leilão, fazendo constar na CARTA DE ARREMATAÇÃO. Os débitos condominiais que 

vierem a ser gerados após a arrematação serão de responsabilidade do arrematante caso o produto 

da mesma não os cubra. 

OBSERVAÇÃO: Débito condominial datado de 15 de setembro de 2023 no valor de R$ 

26.360,60 (vinte e seis mil, trezentos e sessenta reais e sessenta centavos) a ser atualizado até a 

data do pagamento. 

II - PUBLICAÇÃO DO EDITAL E LEILOEIRO: O edital, com fotos e a descrição detalhada 

do imóvel a ser apregoado, será publicado na rede mundial de computadores, fotos meramente